PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	ОБ УСЛОВИЯХ ВНЕСЕНИЯ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРАМ НА РАЗМЕЩЕНИЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ИЛИ ОБЪЕКТОВ
ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ В ПЕРИОД
РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ
ИНФЕКЦИИ (2019-NCOV)

	Принято Вологодской городской Думой

	25 июня 2020 года

В связи с ограничениями, введенными постановлениями Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года № 229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Вологодской области», от 27 марта 2020 года № 286 «О введении ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, направленных                              на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19», на основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             в Российской Федерации» и статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Уменьшить размер платы по договорам на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению, заключенным до 01 апреля 2020 года (далее - плата, договор соответственно), организациям и индивидуальным предпринимателям, являющимся:

субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными                        в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года            № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» (с последующими изменениями);
стороной договора в отношении  торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению со специализацией: печатная продукция; цветы; непродовольственные товары; непродовольственные товары (ремонт бытовой техники); непродовольственные товары с пунктом общественного питания; ритуальная продукция; запчасти для автомобилей.

2. Уменьшение размера платы осуществляется на основании письменного заявления, поданного в Администрацию города Вологды в срок не позднее            25 декабря 2020 года, на следующих условиях:

а) размер платы уменьшается для организаций и индивидуальных предпринимателей, у которых на день подачи письменного заявления отсутствует просроченная задолженность по внесению платы по договору по состоянию               на 17 марта 2020 года;

б) размер платы уменьшается на период с 17 марта 2020 года до дня окончания режима функционирования «Повышенная готовность», введенного постановлением Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года № 229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Вологодской области», (далее - режим функционирования «Повышенная готовность») (включительно) в размере 100% платы за соответствующий период;

в) размер платы уменьшается со дня, следующего за днем окончания действия режима функционирования «Повышенная готовность», до 01 октября 2020 года в размере 50% платы за соответствующий период.

3. Определить Администрацию города Вологды уполномоченным органом по  приему письменных заявлений, указанных в пункте 2 настоящего решения, принятию по ним решений об уменьшении размера платы или об отказе                       в уменьшении размера платы по договору с учетом пунктов 1 и 2 настоящего решения, заключению дополнительных соглашений к договорам.

4. Администрации города Вологды:

4.1. Уведомить в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения организации и индивидуальных предпринимателей                            о возможности обращения в Администрацию города Вологды с письменным заявлением, указанным в пункте 2 настоящего решения, путем размещения соответствующего уведомления на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.2. Обеспечить в течение 30 календарных дней со дня регистрации письменного заявления, указанного в пункте 2 настоящего решения, заключение дополнительного соглашения к договору, предусматривающего уменьшение размера платы, или направление письменного ответа в случае принятия решения  об отказе в уменьшении размера платы по договору с указанием причин такого отказа.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 июня 2020 года
№ 219